ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии
 при Администрации муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области
по налоговой политике

от  14 июня  2018 года  №  9

 Председательствующий:  Осипова Н.А. – заместитель Главы муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской области - председатель комитета
по экономике и перспективному развитию
 Секретарь: Логинова Е.А. – главный специалист комитета по экономике и
перспективному развитию Администрации муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области
Присутствовали:
Березовская Л.А. – начальник Финансового управления Администрации
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
Галкина С.В. – главный специалист – ревизор филиала № 7 Смоленского
регионального отделения Фонда социального страхования РФ

     Приглашены на Межведомственную комиссию 7 чел.: ИП Воронкова Н.К., ИП
Коровкин В.А., ИП Ярош Д.С., ИП Антонова О.П., ИП Зюзин А.В., ИП Стародубов
Ю.В., ИП Перевозников К.Д.

                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ

Налогоплательщики, имеющие задолженность по налогам

         Выступила: Логинова Е.А.
       Сообщила, что гр. Перевозников К.Д. по состоянию на 30.05.2018 г. имеет

задолженность по земельному налогу 11026 руб. 64 коп. (задолженность по налогу
6427 руб. и пеня по земельному налогу 4599 руб. 64 коп.)
     Слушали: гр. Перевозникова К.Д.
   Сообщил, что несвоевременно поступили квитанции из налогового органа и
предъявил копии квитанций от 14.06.2018 г. о погашении задолженности по
налогам.

        Выступила: Логинова Е.А.
       Сообщила, что ИП Антонова О.П. по состоянию на 30.05.2018 г. имеет

задолженность по НДФЛ в сумме 41,0 тыс. руб.
     Слушали: ИП Антонову О.П.
   Сообщила, что в связи с ошибочным указанием ОКТМО г. Смоленска из-за
изменения   прописки   в  ФНС  г. Смоленска   числилась   переплата,  а  по  ИФНС
г. Сафоново числилась недоимка. 29.03.2018 г. в налоговый орган было написано
заявление на уточнение платежей по НДФЛ.
    ИП Антонова О.П. предъявила копии квитанций по оплате НДФЛ за период с
12.07.2017 по 28.02.2018  на сумму 25740 руб.

         Налогоплательщики, имеющие задолженность по налогу на имущество

Приглашены  11 чел.:  Ковалев В.Т., Козлова Т.А., Конокотин А.С., Котова И.В.,

Котрюхова И.С., Кустов А.А., Ланина Т.А., Жиганова Т.А., Левченков М.Н.,
Лукашов В.И., Малахова Л.С.
     На заседании Межведомственной комиссии  присутствовала гр. Малахова Л.С.

        Выступила: Логинова Е.А.
       Сообщила, что гр. Малахова Л.С. по состоянию на 01.01.2018 г. имеет

задолженность по налогу на имущество848 руб. 25 коп.  и пени по налогу на
имущество 6 руб. 80 коп.)
     Слушали: гр. Малахову Л.С.
   Сообщила, что несвоевременно поступили квитанции из налогового органа и
предъявила копии квитанций от 06.03.2018 г. о погашении задолженности по налогу
на имущество.

                         Председательствующий:                                                Н.А. Осипова

                         Секретарь    комиссии:                                               Е.А. Логинова